2021/1416/24

öffentlich

Beschlussvorlage

24 - Stabsstelle Beteiligungsmanagement

Bericht erstattet: Dipl.-Kfm. Ralf Weber



Homburger Kultur gGmbH - Bestellung eines Geschäftsführers

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Aufsichtsrat Homburger Kultur gGmbH (Vorberatung)	29.11.2021	N
Kultur-, Jugend-, Sport- und Sozialausschuss (Vorberatung)	02.12.2021	N
Haupt- und Finanzausschuss (Vorberatung)	01.12.2021	Ν
Gesellschafterversammlung der Homburger Kultur gGmbH (Entscheidung)	17.12.2021	N
Stadtrat (Entscheidung)	16.12.2021	Ö

Beschlussvorschlag

Herr Achim Müller soll baldmöglichst zum Geschäftsführer bestellt werden, Frau Nicklas wird von der Geschäftsführung abberufen.

Sachverhalt

Bisher wurden die Geschäfte der Homburger Kultur gGmbH durch Frau Niklas geführt. Da diese nicht mehr zur Verfügung steht, muss ein neuer Geschäftsführer bestellt werden.

Lt. Gesellschaftsvertrag unterliegt die Beauftragung der Geschäftsführung der Beschlussfassung der Gesellschafterversammlung. Daher obliegt dem Aufsichtsrat die Vorberatung aller Angelegenheiten, deren Entscheidung der Gesellschafterversammlung vorbehalten ist.

Gemäß § 10 Abs. 3 der Geschäftsordnung der Stadt beschließt der Stadtrat über Angelegenheiten der städtischen Eigengesellschaften, die gesellschaftsrechtlich der Gesellschafterversammlung unterliegen.

Herr Achim Müller, der bisher in der Kultur gGmbH Prokura hatte, soll nun zum Geschäftsführer bestellt werden. Frau Niklas wird als Geschäftsführerin abberufen.

Anlage/n

Keine